АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об исполнении бюджета муниципального образования
«Базарносызганский район» за полугодие 2022 года

22 июля 2022 г № 165-П
Экз. № ________

р.п. Базарный Сызган

Об утверждении отчёта

В соответствии с пунктом 5 статьи 264 2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Администрация муниципального образования «Базарносызганский
район» постановляет:

1.Утвердить  отчёт об исполнении бюджета муниципального образования
«Базарносызганский район» за полугодие 2022 года по доходам в сумме
103392,79309 тыс. рублей, по расходам в сумме 98513,65511 тыс. рублей с
превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального
образования «Базарносызганский район») в размере 4879,13798 тыс. рублей со
следующими показателями:

1.1. Доходы бюджета муниципального образования «Базарносызганский
район» за полугодие 2022 года (приложение 1).

1.2. Расходы бюджета муниципального образования «Базарносызганский
район» за полугодие 2022 года по разделам, подразделам классификации
расходов бюджетов (приложение 2).

1.3. Расходы бюджета муниципального образования «Базарносызганский
район» за полугодие 2022 года по ведомственной структуре расходов бюджета
муниципального образования «Базарносызганский район» (приложение 3).

1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Базарносызганский район» за полугодие 2022
года (приложение 4).

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования
«Базарносызганский район» за полугодие 2022 года в Совет депутатов
муниципального образования «Базарносызганский район» и Контрольно
счетную палату муниципального образования «Базарносызганский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления экономического развития Администрации
муниципального образования «Базарносызганский район» Никитину К.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы администрации В.В.Чикмарёв

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального образования
"Базарносызганский район"

от ________________№_____

Доходы бюджета
муниципального образования "Базарносызганский район"

за полугодие 2022 года

Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации

Уточненный
план (тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

%
исполнения

1 3 4 5

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 24 363,56 11 937,75965 49,0

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 11 283,00 4 577,72093 40,6

Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории
Российской Федерации 000 1 03 00000 00 0000 000 4 054,01 2 195,52539 54,2

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 3 830,00 1 702,08944 44,4

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 700,00 255,10841 36,4

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 402,60 617,12016 153,3
Платежи при пользовании
природными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 115,00 93,87112 81,6
Доходы от оказания платных услуг
(работ) и компенсации затрат
государства 000 1 13 00000 00 0000 000 3 250,00 2 178,96330 67,0

Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 60,80 173,17859 284,8
Штрафы, санкции, возмещение
ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 600,00 30,51231 5,1

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 68,15 113,67000 166,8

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 190 690,39449 91 455,03344 48,0
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 190 690,39449 96 602,43065 50,7

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет 000 2 19 00000 00 0000 000 -5 147,39721
Доходы бюджета - всего Х 215 053,95449 103 392,79309 48,1

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
"Базарносызганский район"
от ________________ №____

Расходы бюджета
муниципального образования "Базарносызганский район"

за полугодие 2022 года по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов

Наименование показателя
Код расхода по

бюджетной
классификации

Уточненный
план (тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

%
исполнения

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 01 30 916,32500 18 034,94677 58,3
Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

0103

84,99952 47,54454 55,9

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

0104

13 709,30000 7 605,52017 55,5

Судебная система 0105 83,80000 38,00000 45,3

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0106

4 135,34548 2 220,87009 53,7
Резервные фонды 0111 150,00000 0,00000 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 12 752,88000 8 123,01197 63,7
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 2 135,40000 1 166,62367 54,6
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

0310

2 135,40000 1 166,62367 54,6
Национальная экономика 04 25 614,87582 543,81957 2,1
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 42,71582 22,68900
Водное хозяйство 0406 113,30000 7,90320 7,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 25 323,36000 377,72737 1,5
Другие вопросы в области национальной
экономики 0412 135,50000 135,50000 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 349,40072 2 003,65428 85,3

Коммунальное хозяйство 0502 52,52800 8,00000
Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 0505 2 296,87272 1 995,65428 86,9
Образование 07 113 309,57800 58 413,92207 51,6
Дошкольное образование 0701 11 758,20000 5 556,36939 47,3
Общее образование 0702 83 649,00000 44 534,82520 53,2

Дополнительное образование детей 0703 12 292,94174 5 166,64715 42,0
Молодежная политика 0707 1 451,60000 837,32487 57,7

Другие вопросы в области образования
0709

4 157,83626 2 318,75546 55,8
Культура и кинематография 08 19 706,42600 9 467,85219 48,0
Культура 0801 17 910,18079 8 696,87136 48,6
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 0804 1 796,24521 770,98083 42,9
Социальная политика 10 10 167,37195 4 910,94656 48,3
Пенсионное обеспечение 1001 865,70000 538,81355 62,2
Социальное обеспечение населения 1003 884,27195 678,37000 76,7
Охрана семьи и детства 1004 7 485,00000 3 357,86220 44,9
Другие вопросы в области социальной
политики 1006 932,40000 335,90081 36,0
Физическая культура и спорт 11 2 964,42200 59,89000 2,0
Массовый спорт 1102 2 964,42200 59,89000 2,0
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

14
7 890,15500 3 912,00000 49,6

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований

1401

7 890,15500 3 912,00000 49,6
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 1403

Расходы бюджета- всего Х 215 053,95449 98 513,65511 45,8

Приложение 3
к постановлению Администрации

муниципального образования
"Базарносызганский район"

от ________________ №__________

Расходы бюджета
муниципального образования "Базарносызганский район"

за полугодие 2022 года по ведомственной структуре расходов бюджета
муниципального образования "Базарносызганский район"

Наимнование показателя ГРБС Рз Пр Уточненный план
(тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

%
исполнения

1 2 3 4 5 6

Администрация муниципального
образования "Базарносызганский
район"

500 57 284,43901 19 725,05171 34,4

Общегосударственные вопросы 500 01 25 982,87952 15 278,97064 58,8

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

500 0103 84,99952 47,54454 55,9

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

500 0104 13 709,30000 7 605,52017 55,5

Судебная система 500 0105 83,80000 38,00000 45,3
Резервные фонды 500 0111 150,00000 0,00000 0,0

Другие общегосударственные
вопросы 500 0113 11 954,78000 7 587,90593 63,5

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

500 03 2 135,40000 1 166,62367 54,6

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность

500 0310 2 135,40000 1 166,62367 54,6

Национальная экономика 500 04 25 614,87582 543,81957 2,1

Сельское хозяйство и
рыболовство 500 0405 42,71582 22,68900 53,1

Водное хозяйство 500 0406 113,30000 7,90320 7,0
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 500 0409 25 323,36000 377,72737 1,5

Другие вопросы в области
национальной экономики 500 0412 135,50000 135,50000 100,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство 500 05 2 003,00072 1 657,40428 82,7

Коммунальное хозяйство 500 0502 52,52800 8,00000 15,2
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

500 0505 1 950,47272 1 649,40428 84,6

Образование 500 07 45,00000 5,00000 11,1
Молодёжная политика 500 0707 45,00000 5,00000 11,1
Социальная политика 500 10 1 503,28295 1 073,23355 71,4
Пенсионное обеспечение 500 1001 865,70000 538,81355 62,2
Социальное обеспечение
населения 500 1003 637,58295 534,42000 83,8

Другие вопросы в области
социальной политики 500 1006 0,00000 0,00000

Управление финансов
муниципального образования
"Базарносызганский район"

504 11 393,60000 5 873,36731 51,5

Общегосударственные вопросы 504 01 3 503,44500 1 961,36731 56,0

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово
бюджетного) надзора

504 0106 3 503,44500 1 961,36731 56,0

Другие общегосударственные
вопросы 504 0113 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации

504 14 7 890,15500 3 912,00000 49,6

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности
субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований

504 1401 7 890,15500 3 912,00000 49,6

Прочие межбюджетные
трансферты общего характера 504 1403 0,00000 0,00000

Комитет по управлению
муниципальным имуществом и
земельным отношениям
муниципального образования
"Базарносызганский район"

505 1 144,50000 881,35604 77,0

Общегосударственные вопросы 505 01 798,10000 535,10604 67,0

Другие общегосударственные
вопросы 505 0113 798,10000 535,10604 67,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство 505 05 346,40000 346,25000 100,0

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

505 0505 346,40000 346,25000 100,0

Контрольно-счетная палата
муниципального образования
"Базарносызганский район"
Ульяновской области

506 631,90048 259,50278 41,1

Общегосударственные вопросы 506 01 631,90048 259,50278 41,1

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово
бюджетного) надзора

506 0106 631,90048 259,50278 41,1

Отдел по делам культуры и
организации досуга населения
администрации муниципального
образования "Базарносызганский
район"

558 22 595,21500 10 590,03529 46,9

Образование 558 07 2 866,70000 1 122,18310 39,1
Дополнительное образование
детей 558 0703 2 866,70000 1 122,18310 39,1

Культура и кинематография 558 08 19 706,42600 9 467,85219 48,0
Культура 558 0801 17 910,18079 8 696,87136 48,6
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 558 0804 1 796,24521 770,98083 42,9

Социальная политика 558 10 22,08900 0,00000 0,0
Социальное обеспечение
населения 558 1003 22,08900 0,00000 0,0

Управление образования
администрации муниципального
образования "Базарносызганский
район"

573 122 004,30000 61 184,34198 50,1

Образование 573 07 110 397,87800 57 286,73897 51,9
Дошкольное образование 573 0701 11 758,20000 5 556,36939 47,3
Общее образование 573 0702 83 649,00000 44 534,82520 53,2
Дополнительное образование
детей 573 0703 9 426,24174 4 044,46405 42,9

Молодёжная политика 573 0707 1 406,60000 832,32487 59,2
Другие вопросы в области
образования 573 0709 4 157,83626 2 318,75546 55,8

Социальная политика 573 10 8 642,00000 3 837,71301 44,4
Социальное обеспечение
населения 573 1003 224,60000 143,95000 64,1

Охрана семьи и детства 573 1004 7 485,00000 3 357,86220 44,9
Другие вопросы в области
социальной политики 573 1006 932,40000 335,90081 36,0

Физическая культура и спорт 573 11 2 964,42200 59,89000 2,0
Массовый спорт 573 1102 2 964,42200 59,89000 2,0
Расходы бюджета- всего Х Х 215 053,95449 98 513,65511 45,8

Приложение 4
к постановлению Администрации

муниципального образования
"Базарносызганский район"

от ________________ №__________

Источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования "Базарносызганский район"
за полугодие 2022 года

Код Наименование показателей Уточненный
план (тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

%
исполне

ния
1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков
средств на счетах по учету

средств бюджетов 0,00000 -4 879,13798

01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков
средств бюджетов

-215 053,95449 -113 344,94846 52,7

01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков

средств бюджетов 215 053,95449 108 465,81048 50,4